quo modo praestare, nec non alios hortari, inducere, provocare, aut suadere, ut hujusmodi societatibus adscribantur, annumerentur, seu intersint, vel ipsas quomodo libet juvent, ac foveant, sed omnino ab iisdem societatibus, coetibus, conventibus, conventionibus, aggregationibus, seu conventiculis prorsus abstinere se debeant, sub poena excommunicationis per omnes, ut supra contrafacientes ipso facto absque ulla declaratione incurrenda, a qua nemo per quemquam nisi per Nos, seu Romanum pontificem pro tempore existentem, praeterquam in articulo mortis constitutus, absolutionis beneficium valeat obtinere.

§. 4. *Volumus insuper, et mandamus, ut tam episcopi, et praelati superiores, aliique locorum ordinarii, quam haereticae pravitatis ubique locorum deputati inquisitores adversus transgressores cujuscumque sint status, gradus, conditionis, ordinis, dignitatis, vel prae eminentiae procedant, et inquirant, eosque tamquam de haeresi vehementer suspectos condignis poenis puniant, atque coerceant; iis enim, et eorum cuilibet contra eosdem transgressores procedendi, et inquirendi ac condignis poenis coercendi, et puniendi, invocato etiam ad hoc si opus fuerit, brachii secularis auxilio, liberam facultatem tribuimus et impertimur.*

§. 5. *Volumus autem, ut earundem praesentium transumptis etiam impressis manu alicujus notarii publici subscriptis, et sigillo personae in dignitate Ecclesiastica*

rem Originalschreiben beigemessen würde, wenn es ausgehoben oder vorgezeigt würde.

§. 6. Es soll also durchaus keinem Menschen erlaubt sein, diese Unsere Erklärung, Verdammung, Befehl, Verbot und Interdict zu brechen oder ihm verwegen entgegen zu handeln. Wenn aber Jemand sich anmassen sollte, das zu versuchen, der wisse, dass er dem Zorne des allmächtigen Gottes und seiner heiligen Apostel Petrus und Paulus verfallen wird.

Gegeben zu Rom bei Santa Maria Maggiore im Jahre der Menschwerdung des Herrn Eintausend siebenhundert dreissig und acht, am 28. April, Unseres Pontificats im achten Jahre.

A. Card. Prodatario.

Visa de Curia:

J. B. Eugenius.

N. Antonellus.

constitutae munitis, eadem fides prorsus adhibeatur, quae ipsis originalibus litteris adhiberetur, si forent exhibitae, vel ostensae.

§. 6. *Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam Nostrae declarationis, damnationis, mandati, prohibitionis et interdictionis infringere, vel ei ausu temerario contraire; si quis autem hoc attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei, ac beatorum Petri et Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum.*